



HSB – där möjligheterna bor

DINA SOPOR INTE VILKET SKRÄP SOM HELST

Varje person i Sverige skapar ett halvt ton sopor varje år. Det är viktigt att försöka minska den mängden och se till att det som ändå uppkommer tas om hand på ett bra sätt. Genom att tänka efter innan vi köper något och att ge eller sälja vidare saker som vi inte använder längre kan produkter få längre livslängd och vi skapar mindre sopor.

Av de sopor som uppkommer kan vi se till att materialet tas till vara och används till nya saker. Det behövs mindre naturtillgångar och energi att ta fram produkter från återvunnet material än från nytt. Det som inte går att återvinna bränns och vi får energi som blir till värme och el.

Att sopsortera är både enkelt och miljövänligt

Genom att sortera ut matavfall, förpackningar och farligt avfall gör du miljön en tjänst. Matrester såsom potatisskal med mera kan bli till biogas som i sin tur kan driva stadens bilar och bussar. Gamla förpackningar kan bli till nya. Genom att lämna in färgrester, gamla batterier och lågenergilampor till miljöstationen förhindrar du att dessa förorenar vår natur.

För att vi ska kunna ta till vara materialet i dina sopor behöver vi din hjälp med två saker: Sortera sakerna rätt och lämna dem på rätt ställe.

På andra sidan hittar du en enkel guide för hur du ska sortera.

Sorteringsset

För att vi ska bli ännu bättre på att ta hand om vårt avfall, har föreningen köpt in ett enkelt, tydligt och praktiskt sorteringsset till samtliga hushåll. Detta är ett modernt och platsbesparande system som uppmuntrar till att källsortera. Setet består av tre kassar tillverkade i återvunnen PET för totalt 9 fraktioner.

Färg, bild och text finns på kassarna för att underlätta källsortering samt miljönyttan.



Läs mer på webben

Vill du veta mer eller vill veta var närmaste inlämningsplats är kan du gå in på <http://www.seom.se/> och läsa mer.

Där kan du även läsa om grovavfall och återvinningscentraler som vi inte berättat om här.



HSB – där möjligheterna bor

ATT SORTERA RÄTT

Här kan du se vilka sopor som ska sorteras i de olika kategorierna och en bild på dekalen som hör till.



Soppåsen

Aska, blöjor, CD/DVD-skivor, dammsugar-påsar, diskborstar, djurströ, kuvert, plåster, post-it-lappar, tops.



Matavfall

Bröd, frukt, grönsaker, fisk, kött, pasta/ris, skaldjur, tepåsar, kaffesump, ägg, ofärgat hushållspapper.



Tidningar och papper

Kataloger, reklam, ritpapper, pocketböcker, tidningar.



Metallförpackningar

Aluminiumfolie, kapsyler, kaviartuber, konservburkar, metallock, värmeljushållare.



Färgat och ofärgat glas

Glasflaskor, glasburkar och andra glasförpackningar. Skilj på färgat och klart glas. Ta av lock och korkar.



Pappersförpackningar

Kartonger, mjölkförpackningar, mjölpåsar, papperskassar, toarullar, wellpapp, äggkartonger.



Plastförpackningar

Frigolit, glassförpackningar, kötttråg, plastfolie, plastpåsar, schampoflaskor, smöraskar.



Farligt avfall och elavfall

Batterier, batteridrivna leksaker, fjärrkontroller, glödlampor, hörlurar, lösning.